
ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г.Москва № 

Об участии во Всероссийской акции профсоюзов 

Заслушав информацию Председателя Профсоюза (Агапова Н.Н.) о 
решении Исполкома ФНПР о проведении акции профсоюзов 7 октября 2014 
года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!», Президиум 
Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять участие во Всероссийской акции профсоюзов «За 
достойный труд в мире без войн и санкций!» 7 октября 2014 года. 

2. Поддержать решение о проведении акции в форме митингов и 
шествий. 

3. Всем структурным организациям Профсоюза: 

- принять решение выборных органов об участии в акции профсоюзов и 
выдвинуть требования с учетом конкретных обстоятельств, связанных с 
социально-экономической ситуацией в отрасли; 

- провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях и задачах 
коллективных действий; 

- провести пикеты у предприятий, на которых происходят задержки 
выплаты заработной платы и нарушение прав профсоюзных организаций; 

- привлечь Молодежные советы (комиссии) к процессу подготовки 
акции профсоюзов и обеспечить широкое участие молодежи в проводимых 
мероприятиях. 



4. Республиканским, краевым, областным комитетам Профсоюза: 2 

- обеспечить активное участие организаций Профсоюза в подготовке и 
проведении акции профсоюзов; 

- оказать помощь территориальным объединениям организаций 
профсоюзов в подготовке и проведении акции профсоюзов; 

- проинформировать организационный отдел аппарата Профсоюза о 
подготовке (до 1 октября т.г.) и итогах проведения акции по прилагаемой 
форме (до 15 октября т.г.). 

5. Организационному отделу аппарата Профсоюза (Новикова Е.С.) 
обобщить полученную от территориальных комитетов Профсоюза 
информацию и до 20 октября т.г. направить в Департамент организационной 
работы и развития профсоюзного движения Аппарата ФНПР. 

6. Отделу информационной работы аппарата Профсоюза 
(Хомякова Е.С.) обеспечить информационное освещение хода подготовки и 
проведения акции. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Профсоюза - Юрову Г.М. 

Председатель Профсоюза Н.Н. Агапова 



II/
U 

Наименование территориальной 
организации Профсоюза 

(местонахождение) 

Количество 
шествий/митингов И

нформация о 
проведенны

х 
митингах/ш

ествиях 

Количество участников 
митингов/шествий 

И
нформация о 

проведенны
х 

митингах/ш
ествиях 

Форма мероприятий И
нформация о дополнительны

х 
мероприятиях 

Место проведения 
(город, предприятие) 

И
нформация о дополнительны

х 
мероприятиях 

Количество участников 

И
нформация о дополнительны

х 
мероприятиях 

Форма мероприятия 

М
ероприятия 

молодежны
х советов 

Количество участников 

М
ероприятия 

молодежны
х советов 

Освещение акции в средствах 
массовой информации 

w 

w p 
X W о ft> 2 ^ 
Я О •n о 
to 
« о to o\ ft 
» jsj 
Й о 
(Я м S й » X 
U> тз 
CO о to 
о 

W ft) to 9 £ 
О я 
SC S 
£ cd 
№ fD 
£ ° о 
to S 

St 

\ 
о н 

о й S p s» 

й 
о 
* M к fb 


